[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

05.02.2021

№ 8/110
пгт Свеча

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Свечинского муниципального округа Кировской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Свечинского муниципального округа Кировской области. Прилагается.

2. Признать утратившим силу решение Свечинской районной Думы от 15.02.2019  № 30/233 «Об утверждении видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Свечинского района Кировской области».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации Свечинского

муниципального округа

по социальным вопросам                                         Г.С. Гоголева

Председатель Думы

Свечинского муниципального округа                    С.А. Шабанов

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

решением Думы Свечинского
муниципального округа

Кировской области

от 05.02.2021 № 8/110
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории Свечинского муниципального округа Кировской области

	№ п.
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Свечинского муниципального округа Кировской области

	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления Свечинского муниципального округа, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов администрации Свечинского муниципального округа, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация  Свечинского муниципального округа Кировской области

Управление по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа
	- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
- постановление администрации Свечинского района Кировской области от 13.04.2020 № 217 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования Свечинское городское поселение Свечинского района Кировской области»;
- постановление администрации Свечинского района Кировской области от 13.04.2020 № 218 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования Свечинский муниципальный район Кировской области».

	2.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация муниципального образования  Свечинского муниципального округа Кировской области

Территориальное управление администрации Свечинского муниципального округа
	- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- постановление администрации Свечинского района Кировской области от 01.03.2016 № 131 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Свечинское городское поселение»;
- постановление администрации Свечинского района Кировской области от 09.02.2016 № 62 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Свечинский муниципальный район».

	3.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация муниципального образования  Свечинского муниципального округа Кировской области

Юридический отдел администрации Свечинского муниципального округа
	- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
-Жилищный кодекс Российской Федерации;
- постановление администрации Свечинского района Кировской области от 08.05.2020 № 258 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Свечинский муниципальный район Кировской области».

_________________
PAGE